
 

  

Mad &Kunst Temauge 

Velkommen til en temauge hvor vi vil fordybe os i kunstens verden – såvel madkunstens som 

malekunstens.  

Tanken er, at man har mulighed for at vælge det ene eller det andet eller endda afprøve begge 

kunstarter.  

Målet med temaugen er ikke at udbyde et egentligt kursus, men mere at dyrke et 

interessefælleskab, hvor vi kan lære af hinanden, mens vi hygger os sammen. 

 Maleriet: 

Vi er så heldige, at Kunstmaler Margit Enggaard 

Poulsen har sagt ja til at undervise os de 3 første 

dage fra 10.00-14.00. Margit er uddannet på Det 

Fynske Kunstakademi og er indehaver af Galleri 

Enggaard på Fanø. Margit finder inspiration til sin 

kunst i naturen på Fanø, ligesom hun også gør det i 

Lucca, hvor hun har en lejlighed, og tidligere har 

afholdt malekurser. 

Nedenfor ses et par eksempler på Margit 

Enggaards kunst, men ellers kan I tjekke hendes 

hjemmeside: www.galleri-enggaard.dk 

 

Lørdag d. 9.3.2024 - 

onsdag d. 13.3.2024 

 

http://www.galleri-enggaard.dk/


  
Alle medbringer selv staffelier, lærreder/papir og malegrej (pensler, maling 

o.s.v.). Vi sørger for at der er vandglas, klude, underlag, maletape o.s.v., og 

tager lidt ekstra bordstaffelier og lærreder med, hvis nogen kommer til at 

mangle. 

Hvis I på forhånd har motiver I gerne vil male, så medbring endelig udskrift af 

disse.  

 

Det italienske køkken 
Der findes næppe et mere lækkert, 

traditionsrigt og stolt køkken end det 

italienske. 

Og samtidigt bygger det på den komplekse 

simpelhed. 

Igennem de fem dage, hvor vi er sammen, vil vi lave pasta, risotto, gnocchi, 

forskellige antipasti, pizza, brød, osso buco milanese og forskellige dolce -og det 

hele fra bunden. 

Madholdet står for frokost og aftensmad, og vi slutter med en afskedsmiddag 

onsdag aften, hvor vi folder alt det, vi har øvet os på, ud. 

Vi tager på det lokale marked og køber ind. 

Der vil også være en udflugt til en lille familieejet pastafabrik, et besøg i et 

pecorino-lager, og et besøg i en lækker restaurant. 

Prisen for deltagelse i temaugen vil ved 20 deltager være kr. 1.000,- pr. deltager, og 

ved 10 deltagere vil det være kr. 2.000,-. Hertil selvfølgelig betaling for værelse. 

Hvis I er interesserede, må I rigtigt gerne forhåndstilkendegive dette. 

Endelig og bindende tilmelding kommer senere. 



 

 

 

 

 

Program 

Lørdag: 

Kl. 9.00 Velkomst og præsentation og efterfølgende opstilling i Limonaia. 

Kl. 10-14 Madholdet køber ind og laver frokost 

Kl. 10.00-14.00 Undervisning og maleri v/Margit Enggaard 

Kl. 14.00 Fælles frokost med madholdet 

Kl. 15.00 Fri maleri – vi maler, hygger og hjælper hinanden 

Kl. 15.00 Madholdet forbereder aftensmad -håndlavet pasta, ravioli m.m. 

Kl. 19.30 Fælles aftensmad med madholdet  -håndlavet pasta, ravioli  

 

Søndag  

Kl. 10.00-14.00 Undervisning og maleri v/Margit Enggaard 

Kl. 10.00-14.00 Madholdet forbereder frokost, bl.a. crostini og bruschetta 

Kl. 14.00 Fælles frokost med madholdet 

Kl. 15.00 Madholdet forbereder aftensmad -original Ragú Bolognese 

Kl. 15.00- Fri maleri – vi maler, hygger og hjælper hinanden 

Kl. 19.30 Fælles aftensmad -vi laver den originale Ragú Bolognese 

 

Mandag 

Kl. 10.00-14.00 Undervisning og maleri v/Margit Enggaard 

Kl. 10.00 Madholdet kører til marked i Monsummano og forbereder frokost 

Kl. 14.00 Fælles frokost med madholdet -markedstur 

Kl. 15.00- Fri maleri – vi maler, hygger og hjælper hinanden 

Kl. 15.00 Madholdet tænder pizzaovnen og forbereder pizza 

Kl. 19.30 Fælles aftensmad -pizzaaften 

 

Tirsdag: 

Kl. 10.00-19.00 Fri maleri - vi maler, hygger og hjælper hinanden 

Eller måske er der stemning for en udflugtsdag med besøg på kunstmuseum? 

Kl. 10.00 Madholdet på udflugt 

Kl. 19.30 Fælles aftensmad pasta med fennikel og artiskokker 

 

Onsdag: 

10.00 Klargøring til fernisering 

11.00-14.00 Fernisering 

14.00 Fælles frokost med madholdet 

15.00 Madholdet forbereder afslutningsmiddag. 

Kl.19.30 Afslutningsmiddag 
 



 

 

Vi er Henny Fruerlund og Bo Hansen på henholdsvis 60 og 66 år. Vi bor i 

Middelfart, og vi har tabt vores hjerte totalt til Italien og Villa Vangile. 

Vores forudsætninger er alene vores kærlighed til kunst og mad -vi har dog 

begge været på kursus i Italien; Henny på to malekurser på Sicilien og vi har 

begge været på et begynder-kokkekursus i Restaurant Frutteo i Lari. 

Henny maler meget og har også udstillet flere forskellige steder, og Bo laver 

rigtigt meget italiensk mad til familie og venner  -altid helt fra bunden. 

Målet med temaugen er ikke at udbyde et egentligt kursus, men mere at dyrke 

et interessefælleskab, hvor vi kan lære af hinanden, mens vi hygger os 

sammen. 

Kontakt os på: hennyfruerlund@hotmail.com 

Meddel os rigtigt gerne, om I er interesserede i at deltage. 

Og hvem er vi så? 

mailto:hennyfruerlund@hotmail.com

